
E Príiano Lima, Miércoles 24 de Abril de 1985 

De acuerdo con el Informe N? 088—85—ICTI— 
DERI—El, de la Dirección de Evaluación y Re- 
gistros Industriales; 

r Con la opinión favorable de la Dirección Ge- 
Neral de Industrias y la Dirección General de 
Comercio Interior, y de los Vice-Ministros de In- 
dustria y de Comercio; ; 

“SE RESUELVE: 

- Artículo Unico.— Modifícase el Artículo 1% de 
la Resolución Ministerial N? 065—85—ICTI/IND 
en los términos que se señala a continuación: 
* Vehículos de Categoría B4, B5, y C2 
— % incremento máximo =0.42 i + 0958 d. 

. Aditamentos Volvo Eje Extra Posterior) 
% incremento máximo = 0.3452 i + 0.6548 d. 
Regístreso y comuníquese. 
ALVARO BECERRA SOTERO, Ministro de In- 

fustria, Comercio, Turismo e Integración, 

APRUEBAN CALENDARIO NACIONAL 
DE FERIAS COMERCIALES CORRES- 

— PONDIENTE AL MES DE MAYO DE 
1985 ' 

= SULUCION DIRECTO as 
Ne 010—85—ICTI/CO/CI. 

Lima, 17 de Abril de 1985 

CONSIDERANDO: 

Que es necesario incentivar el desarrollo de 
Ferias en el territorio nacional como mecanismo 
de apoyo al consumidor, promoción de la activi- 
dad productiva y reactivación del comerceio inter- 
no; : 

Que es conveniente aprobar el Calendario Na- 
eional de Ferias Comerciales correspondiente al 
mes de Mayo de 1985; 

Estando a lo informado por las Direcciones De- 
Partamentales de <Comercio y la Dirección de Promoción del Comercio Interior; : 
825De conformidad con el Decreto Legislativo N2 

, 

SE RESUELVE: - 

Artículo 1: — Aprobar el siguiente Calendario Nacional de Ferias Comerciales correspondientes al mes de Mayo. de 1985: 

Fecha- — Deserípqión — Localización 

1* al 05.— Feria Agrocomercial Festividad de la Santísima Cruz de Checca: Checca, Yanaoca Canas, Cusco. ; e 1* al 08.— VI Feria Agropecuaria de Comercia-— ! HBzación de Julcán: Julcán, Otuzco, La Libertad, - 02 al 08.— Feria Regional de Santa Cruz: Ayo- pata, Carabaya, Puno. 

03 al 05.— Feria Artesanal y Comercial de las 
Alacitas (Textilería, Peletería, Cerámica, Borda- 
dos, Talla de madera): Puno, Puno. 

03 al 09.— Feria Regional de 1a Cruz. Comercial 
y Artesanal: Limbani, Sandia, Puno, 

03 al 09.— Feria Regional de la Cruz de Ta- 
quile: Huancané, Puno 

04, 11, 18 y 25.— Feria Comercial Agropecua- 
ria Sabatinas. (Asociación de Comerciantes) Am- 
bito Urbano: Miraflores, Arequipa,. Arequipa., 
04, 11 18 y 25.— Feria Comercial Agropecuaria del 
Pueblo (Concejo Provincial) Ambito Urbano: Are- 
quipa, Arequipa. 

05 y 19.— Feria Comercial Agropecuaria Mo- 
- lendo (Concejo Provincial) Ambito Urbano: Mo- 

llendo, Arequipa, Arequipa. - 
06, 07, 13, 14, 20, 21, 27 y 28.— Feria Comercial 

y Agropecuaria Altiplánica (Asociación de Comer-— 
ciantes) Ambito Urbano: Mariano Melgar, Aregqui- 
pa, Arequipa,. 

06, 07, 13, 14, 20, 21, 27 y 28.— Feria Comercial 
Agropecuaria Andina (Asociación de Comerciantes) 

Amdito Urbano: Mariano Melgar, Arequipa, Are- 
quipa. 

12.— Feria en Homenaje al Día de la Madre 
(Pequeños Industriales y Comerciuntes): Arequipa, 
Arequipa, ss 

lra, Quincena.— Feria de la Virgen de TFáti- 
ma Comercial y Artesanal: Palpa, Ica, 

15.— Feria Regional de San Isidro (Período de 
duración de 3 a 6 días): Huancané. Puno. 

15 al 23 Feria Reeional Ganadera, Textilería, 
Chompas, ponchos de San Isidro: Pampamarca, Ya. 
naoca, Canas, Cusco. 

S/F. XVIII Feria y Exposición Agropecuaria 
de Puquio — Lucanas: Puquio, ¡L«uicanas, Ayacu- 
cho. 

S/F. Feria Dominical Artesanal: Huamanga, 
Ayacucho. z - 

S/F. Feria Dominical Comercial: Huamanga, 
Ayacucho. 

S/F. Feria Dominical Comercial, Artesanal y 
Agropecuaria: San Juan Bautista, Huamanga, Aya. 
cucho. 

S/F. XXI Exposición 85: Huancayo, Junín. 
S/F. IV Exposición Nacional Agropecuaria del 

Centro: Huancayo, Junín. 
S/F. Exposición de Canarios y Aves Ornamen. 

tales: Arequipa, Arequipa. 
— S/F. Feria y Exposición Agropecuaria, Remate 

de Ganado de Cría y Camal: Callalli, Caylloma, 
Arequipa. 

S/F. Feria Agropecuaria: Cotahuasi, La Unión, 
Arequipa. - -- - S/F. XXII Remate de Ganado para Camai y 
Reproducción de Santa Rosa de Melgar: Santa Ro- 
sa, Melgar, Puno, : 

FERIAS REGIONALES SEMANALES 

'Todos los Li1mes, Feria Comercial y Artes: nal: Juliaca, San Román, Puno. - : í Todos los Miércoles, Feria Comercial y Arte sanal; Paucarcolla, Puno, ; 5 

Pag. — 34329:



—
 
—
]
—
—
s
—
 El Perunas Lima, Miércoles 24 de Abril de 1985 

Todos los Miércoles, Feria Comercial y Arte. 
sanal: PFosapa, Pomata, Chucuito, Puno. 

Teodos los Jueves, Feria Comercial y Artesañal: 
Taraco, Huancané, Puno. 

Todos los Viernes, Feria Comercial y Artesa- 

nal: Desaguadero, Chucuito, Puno, 

Todos los Viernes, Feria Comercial y Artesa. 
nal: Ayaviri, Melgar, Puno. 

Todos los Viernes, Fería Comercial y Artesa. 
Dal: Santa Rosa, Melgar, Puno. 

Todos los Viernes, Feria Comereial y Artesa. 
Hal: Costa, Puno, Puno, 

Todos los Sábados.— Feria Comercial y Artesa 
nal: Santa Lucía, Lampa, Púno. 

Todos los Sábados.— Feria Comercial y Artesa 
Dal: Tenicachi, Chucuito, Puno, 

Todos los Sábados — Fería Comercial y Artesa: 
nal: Huanceo, Huancané, Prmo, 

Todos los Sibados — Feria Comercial y Artesa- 
ñal; Puno, Puno, 

Todos los Domingos.— Feria Comercial y Arte- 
sanal: Acora, Puno, Puno, 

Todos los Domingos.— Feria Comercial y Arte | 
sanal: Huancané, Huancané, Puno, 
sanal: Pomata, Chucuito, Puno, 

Todos los Domingos.— Feria Comercial y Arte- 
sanal: Pomata, Chucuito, Puno. 

Todos las Domingos.— Feria Comercial y Arte 

senal: Yunguyo, Chucuito, Puno. 
Todes los Domingos.— Feria Comercial y Arte 

sanal: Mave, Chuenito, Puno: 
Todos los Domingos.— Fería Comercial y Arte 

sanal: Juli, Chucuito, Puno, 
Todos los Domingos — Feria Comercial y Arte 

saña!: Juliaca, San Román FPuno. 
Todos los Domingos — Feria Comercial y Arte 

senal: Mazo Cruz, Distrito Santa Rosa, Cyucuito 
Pimno, 
Sábodos y Domingos— Feria Agropecuaria y Co- 
mercial (Frente Urb. Los Talcones y en el P.J. 
Cuitura y Progreso de ÑNaña): Meña, Chaclacayo, 
Lima, 

Artículo 2*— Encárgase a la Dirección ce Pro- 
moción del Comercio Intérior, en coordinación con 
las Dfrecciones Departamentales de Comercio, la 
Cifusión del Colendario Nacional de Ferias Comercia- 
les aprobado por el artículo precedente, 

Regístrese y comuniquese, 
FERNANDO TALAVERA BALLON, Director 

General. 

ANTORIZAN A VARIAS EMPRESAS A 
IMPORTAR DIVERSOS BIENES 

RESOLTICION MINTSTERIAL 
N* 305-85 ICTI/CO—CE - 

Lima, 22 de Abril de 1965. 
Visto el expediente N* 459574. de 

CONSIDERANDO: 

" 24030, T 
Que, por Ley N" 2 5 

L Pública, 5e SUSPE ! ; 

2:ldísceiííñí)re de 1984, la importación de un grupo 

de bienes comprendidos en las pa !'1¡das arancelariag 

que se precisan en el Articulo 64 . _ 

Que por Decreto Legislativo N_¡— d se excep 

túa de los alcances de tal suspensión de importa- 

n , sustentados en cartas de 
ión, a los productos E ; 

3édífo irrevocables y confirmatias, aperturadas 

984: 
hasta el 14 de diciembre de 1! 

Que, la Dirección de Importaciones de la Di- 

i 1 ior, ha verifi- 
ección General de Comercio Exterior, er 

;adu que el solicitante, cumple con los req¡ms¡tgg 

para acorgerse al Decreto Legislativo N" 32%; y, 

En uso de las atribueiones conferidas por el 

Artículo 3: del Decreto Legislativo N* 323; y, 

Con la opinión favorable del Vice—Ministro 

de Comercio; 

SE RESUELVE: 

Artículo 1%— Autorizar a WILLIAM FLORES a 

importar un (01) sutomóvil Mertedes Banz. mode- 

lo 190 E año 1985, por un valor C q F de 33,628.00 

marcos alemanes, segiún pedido Ne 04 789 10172. 
Artículo 2*— Transcribir la presente Resolución 

a la Dirección General de Aduanas para su cum- 
plimiento; 

Registrese y comuníquese, 

ALVARO BECERRA SOTERO, Ministro de 
Industris, Comercio, Turismo e Integración, 

£y de Financiamiento 
ndió a partir del 14 

RESOLUCION MINISTERIAL 
N* 306—85 ICTICO—CE 

Lima, 22 de Abril de 1965. 

Visto el expediente No. 459149 de LA COMER- 
CIAL IMPORTADORA S.R.L., por el que, al am- 
paro del Decreto Legislativo No. 323, solicita au- 
torización para importar vehiículos automóviles 
marca Mazda; 

CONSIDERANDO: 

Que, por Ley N* M030, Ley de Tinanciomiento 
del Sector Público, se suspendió a partir del 14 
de diciembre de 1984, la importación de un grupo 
de bienes comprendidos en las partidas arancelarias 
que se precisan en el Artículo 84%; 

Que por Decreto Legislativo Ne 323, se excep- 
túa de los alcances de tal suspensión de imperta- 3-33'na i1cm prmg;rcwu sustentados en cartas de 

0 irrevocables GÚ'I]Í… uradi hasta el 14 de dlcleml€re de 1984; n s Que, Ta Dirección de Importaciones de la Di- 


